广 西 师 范 大 学 文 件
师政教学〔2017〕49号

关于公布我校2017年度双语教学课程建设

立项项目名单的通知

各学院（部）、各单位：

为进一步加强我校双语课程教学工作，积极推动双语课程教学内容、方法和手段改革，多方位提高人才培养质量，学校组织开展了校级双语教学课程申报和已立项双语教学课程重新认定工作。在个人申报、单位推荐的基础上，经组织专家评审，评选出（重新认定）我校2017年度双语教学课程建设立项项目共19项。现将立项项目建设的有关事宜通知如下：

一、立项项目
具体名单见附件。

二、建设要求
（一）注重双语教学模式的改革与创新，提高双语教学水平；

（二）注重教学方法和手段的灵活运用；

（三）注重精心选择教学内容与教材；

（四）注重提高学生专业外语水平和直接使用外语从事科研的能力；

（五）注重培养学生国际视野和竞争能力，促进学生专业知识、外语水平及能力素质的全面发展。

三、资助方式
（一）学校对列入校级双语教学课程建设计划的课程，给予每门立项课程2万元建设经费，实行分年划拨，第一年先拨付1万元用于课程网络建设（要求教学大纲、教学视频、教学题库等齐备）。建设平台：学堂在线广西师范大学慕课平台。

（二）学校组织专家对校级双语教学课程建设质量进行检查和评价，对课程建设提出指导性意见和建议。中期检查通过后，视课程建设情况拨付后续资助经费。

（三）鼓励各学院（部）给予配套经费支持双语教学课程建设，并研究制定激励政策，引导教师积极参与双语教学课程的培育、建设和推广。

四、管理办法
本次立项项目建设周期为两年。学校对立项项目进行动态管理。项目建设中期，学校组织专家对各立项项目进行中期检查，根据检查的情况决定是否给予后续资助。对进展好、效果好的项目，学校将给予后续建设经费，对进展缓慢或未启动的项目，学校将停拨经费或取消立项。

希望各有关单位高度重视项目的建设，对立项项目实施过程中所需的人力、物力及时间等提供保障；各项目负责人要尽快启动项目建设，争取如期按质按量完成项目建设。

附件：广西师范大学2017年双语教学课程建设立项项目汇
      总表
广 西 师 范 大 学

2017年3月15日

附件

广西师范大学2017年双语教学课程建设

立项项目汇总表

	序号
	课程名称
	课程性质
	课程负责人
	开课学院（部）

	1
	西方文论
	选修
	王朝元
	文学院 /新闻与传播学院

	2
	世界近现代史
	必修
	徐晓东
	历史文化与旅游学院

	3
	旅游学概论
	必修
	王  林
	历史文化与旅游学院

	4
	管理学名著选读
	选修
	李翔宇
	法学院 /政治与公共管理学院

	5
	知识产权法
	必修
	郑  勇
	法学院 /政治与公共管理学院

	6
	人力资源管理
	必修
	周劲波
吴朝晖
	经济管理学院

	7
	组织行为学
	必修
	吴朝晖
周劲波
	经济管理学院

	8
	国际会计
	选修
	王  玮
	经济管理学院

	9
	常微分方程
	必修
	韦煜明
	数学与统计学院

	10
	植物生理学
	必修
	刘  灵
	生命科学学院

	11
	分子生物学
	选修
	李惠敏
	生命科学学院

	12
	普通生态学
	必修
	周岐海
	生命科学学院

	13
	组织行为学
	选修
	傅泽平
	计算机科学与信息工程学院

	14
	国际商务
	选修
	傅泽平
	计算机科学与信息工程学院

	15
	人力资源管理
	选修
	黎春兰
	计算机科学与信息工程学院

	16
	电子商务
	必修/选修
	梁宗经
	计算机科学与信息工程学院

	17
	软件工程
	必修
	李  智
	计算机科学与信息工程学院

	18
	旅游礼宾礼仪
	必修
	王  晞
	职业技术师范学院

	19
	自然科学（生物学）
	必修
	冯  平
	国际文化教育学院

广西师范大学校长办公室          2017年3月15日印发

- 4 -
—5—